Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Unidade Regional de Ensino de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

Data: 15/09/2025

Tema: 3º CREDENCIAMENTO  EMERGENCIAL PEI

Assunto(s): RESULTADO DO CADASTRO EMERGENCIAL FINAL PÓS

ENTREVISTA

Referência: RESOLUÇÃO SEDUC 95/2024 E RESOLUÇÃO SEDUC 93/2024

     A Chefe de Departamentos- Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino –

Região de Taubaté torna público o Resultado FINAL dos classificados no credenciamento Cadastro

Emergencial – 2025 , para docentes nas escolas da rede estadual, parcial e PEI, de ensino de sua

jurisdição, de acordo com a Resolução SEDUC 95/2024 e Resolução SEDUC 93/2024. Os

candidatos do referido cadastro emergencial/2025, poderão participar nas sessões de alocação de

aulas, a partir da publicação da Classificação Final deste credenciamento e indicação  em edital

específico para este fim a luz do artigo 21 da Resolução Seduc 77/2024  Programa Ensino Integral.

CANDIDATO HABILITADO QUALIFICADO PEI RESULTADO

LARA LETICIA DE

SOUZA ALVARENGA

LÍNGUA

PORTUGUESA/INGLÊS

- SIM DEFERIDO

THIAGO OLIVEIRA

DOS SANTOS

MATEMÁTICA FÍSICA

/QUÍMICA

SIM DEFERIDO

TATIANA ESPINOSA

MATEMÁTICA FÍSICA

/QUÍMICA

SIM DEFERIDA

FELIPE MARINHO

GALVÃO

MATEMÁTICA - SIM DEFERIDO

DENNYS ALEXANDRE

DOS SANTOS

LÍNGUA PORTUGUESA - SIM DEFERIDO

THAÍS DOS SANTOS

VITOR

MATEMÁTICA  SIM DEFERIDO

GABRIEL PEREIRA

LEMES DOS SANTOS

 LÍNGUA

PORTUGUESA

INGLÊS

SIM DEFERIDO

AMANDA CRISTINA

MOURA DA SILVA

LÍNGUA PORTUGUESA  SIM DEFERIDO

mailto:detau@educacao.sp.gov.br

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Unidade Regional de Ensino de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

VANIA ULICE DIAS

BUENO

LÍNGUA PORTUGUESA  SIM DEFERIDO

LUCAS ROVEDA

INTRIERI

MATEMÁTICA FISICA SIM DEFERIDO

THAMIRES DOS

SANTOS ARAÚJO

LÍNGUA

PORTUGUESA/INGLÊS

 SIM DEFERIDO

DANIELA PEREIRA

SANTOS KULZA

MATEMÁTICA FISICA SIM DEFERIDO

CLÁUDIA REGINA

LAURENTINO

 MATEMÁTICA SIM DEFERIDO

SUANY DANYTCHIELY

DOS SANTOS DA SILVA

CIÊNCIAS NATURAIS

E MATEMÁTICA

 SIM DEFERIDO

LISANDREIA DA SILVA LÍNGUA

PORTUGUESA/

 SIM DEFERIDO

ELIÉZER MALAFAIA

GUIMARÃES FILHO

LÍNGUA PORTUGUESA  SIM DEFERIDO

FLÁVIA CAROLINA

FARIA DIAS DE ÁVILA

 LÍNGUA

PORTUGUESA

SIM DEFERIDO

ELOISA DO PRADO

CASCARDO

 LÍNGUA

PORTUGUESA

SIM DEFERIDO

INDEFERIDOS PELO NÃO COMPARECIMENTO À ENTREVISTA

SILVANE DA SILVA BARBOSA

LUIZ FELIPE GONÇALVES FERNANDES

                                                                                                  Taubaté, 15 de setembro de 2025

Comissão de Atribuição de Classes e Aulas

Comissão do Programa de Ensino Integral                           DE ACORDO

Valéria Mara Rodrigues Coura dos Santos

Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino

mailto:detau@educacao.sp.gov.br